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WYKONAWCY
uczestnicy postępowania w przetargu nieograniczonym na dostawę 

2 szt. pojazdów przeznaczonych do wykorzystania jako Mobilne 
Laboratoria do badania skażeń o charakterze CBRN

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

Dotyczy: część 2A
Pytanie 1:

W załączniku nr 2A w punkcie 1.11. Zamawiający wymaga dostarczenia do 
wszystkich dostarczanych urządzeń instrukcji w języku polskim oraz angielskim. 
Prosimy o informację, czy zapis ten jest omyłkowy i czy wystarczającym będzie 
dostarczenie do wszystkich urządzeń instrukcji w języku polskim lub angielskim?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga instrukcji dostarczonych urządzeń w języku polskim jako 
podstawowe i obowiązkowe.   

Pytanie 2:
W załączniku nr 2A w punkcie 4.13. Zamawiający opisał wymagania dotyczące 
masztu oraz sterowania pilotem przewodowym. Z uwagi na dużą złożoność 
elementów montowanych na maszcie (trzy różne anteny, reflektory LED, kamera 
PTZ, punkt dostępowy oraz okablowanie prowadzone w peszlu) zasadne wydaje się, 
by była możliwość sterowania masztem pilotem bezprzewodowym (nie tylko 
przewodowym), aby użytkownik miał możliwość kontroli wzrokowej wysuwania 
masztu. Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu, aby sterowanie masztem było 
możliwe za pomocą pilota bezprzewodowego (z możliwością jego podłączenia 
również przewodowego)?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza sterowanie masztem z pilota bezprzewodowego z opcją 
podłączenia jako bezprzewodowego.

Pytanie 3:
W załączniku nr 2A w punkcie 4.13. Zamawiający opisał elementy, które powinny być 
zamontowane na maszcie. Kamera PTZ, opisana w wymaganiach musi być 
zamontowana na szczycie masztu. Aby kamera nie miała żadnych przeszkód i by nie 



powstały martwe pola w obserwacji kamery, anteny należy zamontować na niższych 
segmentach masztu. Biorąc pod uwagę fakt, iż maszt ma mieć wysokość 10 metrów 
od gruntu, to przy powyższym założeniu anteny będą zamocowane na niewielkiej 
wysokości ponad dach pojazdu. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści 
w miejsce montażu na maszcie zamocowanie anten opisanych w punktach 
4.13.6.a,b,c,e, na dachu pojazdu na składanym trapie antenowym?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie montażu anten opisanych 
w pkt. 4.13.6. a, b, c, e na składanym automatycznie trapie pod warunkiem 
zapewnienia jego automatycznego składania i właściwego montażu na czas jazdy 
pojazdem tak aby ewentualne drgania nie miały wpływu na uszkodzenie anten. 
Ponadto rozkładanie trapu antenowego automatyczne z przedziału A (włącznik 
zamontowany na pulpicie sterowniczym obsługi jednego z operatorów – lub inne 
rozwiązanie np. bezprzewodowy pilot itp. Umieszczony na stanowisku operatorów).

Pytanie 4:
W załączniku nr 2A w punkcie 4.13. podpunkt 6.d Zamawiający wymaga montaż 
„kamery monitoringu wizyjnego PTZ opisaną w pkt. 4.25”. Z uwagi na fakt, iż brak jest 
tego punktu prosimy o potwierdzenie, czy w tym punkcie Zamawiający wymaga 
montażu kamery opisanej w punkcie 6.11?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga montażu kamery opisanej w pkt. 6.11.

Pytanie 5:
W załączniku nr 2A w punkcie 6.8 w punkcie 1 Zamawiający wymaga, by 
zaoferowany min. 24-ro portowy przełącznik sieciowy posiadający budżet mocy PoE+ 
dla całego przełącznika 740W. Wartość tej mocy odpowiada przełącznikom 
sieciowym posiadającym 48 portów PoE+. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
przełącznika sieciowego posiadającego budżet mocy PoE+ o wartości 370 W, 
spełniającego pozostałe parametry określone przez Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza przełącznik sieciowy posiadający budżet mocy PoE+ 
o wartości 370 W.

Dotyczy: część 2B
Pytanie 6:

W załączniku nr 2B w punkcie 1.11. Zamawiający wymaga dostarczenia do 
wszystkich dostarczanych urządzeń instrukcji w języku polskim oraz angielskim. 
Prosimy o informację, czy zapis ten jest omyłkowy i czy wystarczającym będzie 
dostarczenie do wszystkich urządzeń instrukcji w języku polskim lub angielskim?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B wymaga dostarczenia pełnych 
instrukcji w języku polskim.



Pytanie 7:
W załączniku nr 2B w punkcie 3.18 Zamawiający wymaga, aby „kable instalacji 
antenowych do anten, okablowanie kamery monitoringu wizyjnego na stałe 
zamontowanej na maszcie muszą być prowadzone w osi symetrii masztów 
(wewnątrz) (…)”.
Jednocześnie zamawiający wymaga, by były na maszcie zamontowane urządzenia, 
do których wymaganych będzie doprowadzenie co najmniej cztery przewody 
koncentryczne (antena GSM wielopasmowa, antena bazowa na pasmo 140 ÷ 150 
MHz, antena TV), pomijając konieczność doprowadzenia innych przewodów 
(zasilających, strukturalnego, sterujących). Prowadzenie takiej ilości przewodów 
koncentrycznych wewnątrz masztu jest technicznie niemożliwe.
W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o zmianę OPZ, by dopuszczone 
było prowadzenie okablowania na zewnątrz masztu lub rezygnację z umieszczenia 
niektórych (lub wszystkich) z wymienionych anten na maszcie i ich montaż na dachu, 
np. na trapie antenowym.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B dopuszcza zamontowanie niektórych 
elementów na trapie antenowym (składanym automatycznie na czas transportu) 
umieszczonym na dachu pojazdu z zachowaniem wszystkich parametrów 
technicznych opisanych w OPZ, a pozostałe okablowanie zgodnie z opisem 
umieszczone wewnątrz masztu.

Pytanie 8:
W załączniku nr 2B w punkcie 3.18. Zamawiający opisał elementy, które powinny być 
zamontowane na maszcie. Kamera PTZ, opisana w wymaganiach musi być 
zamontowana na szczycie masztu. Aby kamera nie miała żadnych przeszkód i by nie 
powstały martwe pola w obserwacji kamery, anteny należy zamontować na niższych 
segmentach masztu. Biorąc pod uwagę fakt, iż maszt ma mieć wysokość 10 metrów 
od gruntu, to przy powyższym założeniu anteny będą zamocowane na niewielkiej 
wysokości ponad dach pojazdu. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści 
w miejsce montażu na maszcie zamocowanie anten opisanych w punktach 
3.18.6.a,b, na dachu pojazdu na składanym trapie antenowym?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B dopuszcza zamontowanie anten na 
dachu pojazdu na składanym automatycznie trapie z zachowaniem wszelkich 
parametrów opisanych w OPZ dla poszczególnych urządzeń.

Pytanie 9:
W załączniku nr 2B w punkcie 3.18. Zamawiający opisał elementy, które powinny być 
zamontowane na maszcie. Zamawiający wymaga zamontowania na jednym maszcie 
dwóch kamer obrotowych PTZ opisanych w punkcie 3.46 i 3.38. Czy jest to celowe 
działanie czy też omyłkowo Zamawiający wymaga zamocowania dwóch kamer na 
PTZ na jednym maszcie?



Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B wymaga zamontowania 2 kamer 
opisanych w punktach 3.38 i 3.46 o parametrach zgodnych z opisami. Zamawiający 
dopuszcza zamontowanie jednej kamery pod warunkiem spełnienia wszystkich 
parametrów technicznych opisanych dla ww. kamer.

Pytanie 10:
W załączniku nr 2B w punkcie 3.33 opisał komputer przemysłowy. Czy jest to inny 
komputer przemysłowy niż ten opisany w punkcie 4.47? Jeżeli tak prosimy o opisanie 
jego podstawowych parametrów.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B w punkcie 3.33 zamieścił dodatkowy 
opis komputera przemysłowego, którego pełna specyfikacja parametrów 
technicznych zawiera została w punkcie 4.47.

Pytanie 11:
W załączniku nr 2B w punkcie 3.34. Zamawiający opisał maszyny wirtualne. Prosimy 
o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga łącznie nie mniej niż 4 maszyny 
wirtualne zbudowane na komputerze przemysłowym oraz laptopie, czy też łącznie 
min. 8 maszyn wirtualnych, tj. po nie mniej niż 4 maszyny wirtualne zbudowane na 
komputerze przemysłowym i laptopie?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B wymaga zabudowania min. 4 maszyny 
wirtualne na każdym komputerze tj. po min. 4 maszyny wirtualne na dwóch 
komputerach przemysłowych i min. 4 maszyny wirtualne na laptopie.

Pytanie 12:
W załączniku nr 2B w punkcie 3.35. Zamawiający pojawia się liczba mnoga przy 
określeniu masztów. Czy jest to omyłkowe stwierdzenie?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B wymaga zabudowy jednego masztu.

Pytanie 13:
W załączniku nr 2B zostały opisane dwa urządzenia do rejestracji obrazu z kamer:

• w punkcie 3.37 opisany jest system rejestracji i udostępniania obrazu 
i dźwięku oraz sterowania kamerami obrotowymi,
• w punkcie 3.45 zostały opisany rejestrator sieciowy IP z rejestracją obrazu 
z kamer IP.

Wydaje się, że urządzenia te mają tę samą funkcją. Prosimy zatem o informację jaki 
jest cel zdublowania tej funkcjonalności i czy urządzenia te mają rejestrować obraz 
z tych samych kamer?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B wymaga dostarczenia jednego 
rejestratora zgodnego ze specyfikacją techniczna zawartą w punkcie 3.45. Opis 



w punkcie 3.37 jest tylko ogólnym opisem funkcjonalności systemu zapisu obrazu 
i dźwięku.

Pytanie 14:
W załączniku nr 2B w punkcie 3.45 zostały opisany rejestrator sieciowy IP 
z rejestracją obrazu z kamer IP. Urządzenie odpowiadające tym wymaganiom jest 
tzw. Urządzeniem.

Odpowiedź:
Pytanie jest niepełne.

Dotyczy: część 2A
Pytanie 15:

Punkt 2.25. – zapis dotyczący Systemu kamer typu 360 stopni. We wskazanym 
punkcie znajduje się następujące zdanie: „Obraz z kamery wyświetlany na 
wyświetlaczu urządzenia AVL”, jednak nigdzie w OPZ nie wspomniano, że pojazd ma 
być wyposażony w system AVL (lokalizacji pojazdu). Prosimy o doprecyzowanie: czy 
zapis z punktu 2.25 jest pomyłką pisarską, czy też pojazd ma być wyposażony 
w system AVL. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie wymagań technicznych dla systemu 
AVL.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że pojazd nie musi być wyposażony w system AVL.  

Pytanie 16:
Punkt 3.10. Zamawiający wymaga aby w zewnętrznym widoku okna były zlicowane 
ze ścianami bocznymi pojazdu. Czy ze względu na technologię montażu 
zapewniającą szczelność okien, Zamawiający dopuści okna wystające o około 2 mm 
względem ściany zabudowy?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 17:
Prosimy o potwierdzenie, że opisy: podestu ruchomego opisanego w punkcie 3.11 
oraz windy transportowej opisanej w punkcie 3.1.2.c dotyczą tego samego 
urządzenia.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że we wskazanych punktach chodzi o to samo urządzenie.

Pytanie 18:
Punkt 3.20.8. Czy Zamawiający dopuści ogrzewacz przepływowy wody zasilany 
z obwodu 230V?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.



Pytanie 19:
Punkt 6.15. Prosimy o podanie obciążenia maksymalnego wagosuszarki. Prosimy 
o potwierdzenie, że parametr: Dokładność pomiaru 0,01% dotyczy dokładności 
odczytu wilgotności.

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje maksymalnej masy obciążenia wagosuszarki do 50 gram, 
parametr 0,01% dotyczy dokładności odczytu wilgotności.   

Pytanie 20:
Punkt 6.18. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w wyposażeniu chromatografu
gazowego ze spektrometrem mas mają znaleźć się wszystkie wymienione w ppkt. 23
akcesoria do wprowadzania próbki tj.:

a) strzykawka do bezpośredniego nastrzyku odpowiednio przygotowanych cieczy
organicznych,
b) przystawka i narzędzia do bezpośredniego wprowadzanie cieczy, ciał stałych 
i oparów bez konieczności uprzedniego przygotowywania próbki,
c) przystawka do wprowadzania próbek z zewnętrznych akcesoriów typu próbniki
headspace,
d) zestaw do wprowadzania próbki przy użyciu techniki SPME (Solid-Phase
Microextraction)?

Prosimy o doprecyzowanie zapisu obowiązkowego wyposażenia zestawu, ponieważ
zgodnie z zapisem w podpunkcie 3 wymagane jest, aby „urządzenie było w pełnej 
wersji wyposażenia, jednak bez opcjonalnych przystawek (dodatków) do analizy”. 
Zatem zapisy z podpunktów 3 oraz 23 w opisie wymagań technicznych systemu 
GC/MS (6.18) wykluczają się.

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje, że w wyposażeniu chromatografu gazowego ze 
spektrometrem mas mają być akcesoria wymienione w pkt. 6.18. 23 b, d bez 
akcesoriów opisanych w podpunktach a, c.

Pytanie 21:
Punkt 6.18. Prosimy o zmianę zapisu w podpunkcie 14 – wymagania zakresu 
temperaturowego dla kolumny LTM na zakres grzania 45-300°C z maksymalnym 
przyrostem temperaturowym do 100°C/min. wpisane parametry w OPZ są oczywistą 
omyłką pisarską. Prosimy o zweryfikowanie tego wymagania.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską w tym parametrze i dopuszcza 
zaproponowane parametry w kwestii zakresu temperaturowego dla kolumny LTM.

Pytanie 22:
Punkt 6.28. Zamawiający wymaga dla pirometru: „Maksymalny zasięg: 600 m lub 
więcej”. Prosimy o weryfikację, czy zapis nie jest pomyłką pisarską i faktycznie 
powinien dotyczyć parametru: długość fali lasera o wartości min. 600 nm?



Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską w kwestii długości fali lasera.

Pytanie 23:
Punkt 6.53. Prosimy o weryfikację zapisów. Zamawiający wymaga: 
2 filtropochłaniaczy klasy minimum P3 opisane szczegółowo w pkt. 7.22. Tymczasem 
w OPZ 2A punkt 7.22 dotyczy uzgodnień z Zamawiającym, ani też nie zawiera opisu 
wymagań filtropochłaniacza w jakimkolwiek innym punkcie.

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje filtropochłaniaczy klasy minimum P3, kompatybilnych 
z urządzeniem. Potwierdza również brak pkt. 7.22.

Pytanie 24:
Punkt 6.54. Zamawiający wymaga: „Ubrania ochronne – nie mniej niż 6 sztuk”, 
jednocześnie w podpunkcie 10 podaje: „rozmiary: L – 6 szt. XL – 6 szt.” Prosimy 
o doprecyzowanie minimalnej ilości ubrań ochronnych dla poszczególnych 
rozmiarów.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga dostarczenia 6 ubrań ochronnych. 3 w rozmiarze L oraz 3 
w rozmiarze XL.  

Pytanie 25:
Punkt 6.61. Zestaw narzędzi wysokiej jakości – z rozpoznania tynku wynika, że 
wyspecyfikowany zestaw nie jest już dostępny na rynku. W związku z tym czy 
Zamawiający zgodzi się na dostarczenie zestawu w poniższym ukompletowaniu:

Wózek JET+, 7 szuflad, 3 moduły na szufladę, czarny
Klucze oczkowo-płaskie od 6 do 24 mm
Klucze oczkowo-płaskie od 26 do 30 i 32 mm
Klucze oczkowo-płaskie krótkie od 3,2 do 11 mm w saszetce
Klucze płaskie od 6 do 32 mm
Klucz nastawny, 30 mm
Nasadki i akcesoria 1/2'': od 8 do 34 mm w kasecie
Nasadki 1/4'': od 5,5 do 14 mm i akcesoria (w kasecie)
Wkrętaki do wkrętów z rowkiem: 3x75 - 4x100 - 5,5x100 mm.
Wkrętaki do wkrętów z rowkiem, grot kuty: 6,5x150 - 8x200 mm
Wkrętak płaski z grotem 6-kątnym
Wkrętak do śrub Phillips® PH 0-1-2
Wkrętak do śrub Phillips®, grot sześciokątny, PZ3
Wkrętaki do śrub Pozidriv® PZ 0-1-2
Wkrętak śrub Pozidriv®, grot sześciokątny, PZ3
Wkrętaki izolowane 1000 V, do wkrętów z rowkiem, grot cienki: 3,5x100 – 4x100 
– 6,5x150 mm
Wkrętaki izolowane 1000 V, Phillips®, grot cienki, PH1-2
Skrobak okrągły, ostrze: 8 x 125
Wkrętak, próbnik niskiego napięcia
Klucze trzpieniowe zakrzywione od 1,5 do 10 mm w etui



Szczypce uniwersalne izolowane
Szczypce tnące boczne
Szczypce nastawne z blokadą
Szczypce półokrągłe proste
Szczypce płaskie izolowane
Szczypce ekstra długie 340 mm
Szczypce tynkarskie
Szczypce zaciskowe ze szczękami długimi
Szczypce zaciskowe jednopozycyjne
Szczypce do pierścieni osadczych wewnętrznych, odgięte, 12–25, 19-60, 
40-100 mm
Szczypce do pierścieni osadczych zewnętrznych, odgięte, 19-60, 10–25, 
40-100 mm
Rysik traserski
Liniał 300 mm
Szczelinomierz 19 listków
Przecinak z rękojeścią
Oprawka do brzeszczotów do metalu
Ostrza do pił bimetalowe
Nożyce z ostrzami prostymi
Pilniki z rękojeścią drewnianą
Młotki francuskie 26 i 32 mm
Młotek montażowy z końcówkami plastikowymi
Wybijaki do gwoździ 1,9 - 3,9 mm
Wybijaki z rękojeścią: 1,95 - 3,95 mm
Przecinak, 21 mm
Punktak precyzyjny 4 mm
Klucz do rur
Kaseta z zestawem do nitowania
Nóż z zatrzaskiem blokującym
Nożyce dla elektryków
Lusterko teleskopowe z diodami LED, śr. 55 mm
Latarka paluszkowa
Szczotka druciana stalowa
Skrobaki z rękojeścią z tworzywa, bijak wzmocniony
Taśma miernicza zwijana 3 metry
Zestaw kluczy trzpieniowych zagiętych Torx, T10 - T40.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw narzędzi.

Pytanie 26:
Punkt 6.68. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający faktycznie wymaga 
dostarczenia 90 sztuk latarek sygnalizacyjnych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza ilość latarek sygnalizacyjnych – 90 sztuk.



Dotyczy: część 2B
Pytanie 27:

Punkt 2.5. Zamawiający wymaga: „Sterowanie podporami z kabiny kierowcy oraz 
przedziału analitycznego”. Czy Zamawiający dopuści sterowanie podporami poprzez
jeden mobilny panel sterowania?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B dopuszcza zaproponowane 
rozwiązanie.

Pytanie 28:
Punkt 2.15.11. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie standardowego monitora 
z przyciskami funkcyjnymi? System kamer 360 stopni jest w dużej mierze systemem 
bezobsługowym i użycie monitora dotykowego nie ma uzasadnienia. Ponadto 
Zamawiający w punkcie 2.15. b) wymaga montażu kamery monitorującej strefę 
„martwą”. Pragniemy zwrócić uwagę, ze system kamer 360 stopni spełnia właśnie tę 
funkcję i w związku z tym prosimy o rezygnację z wymogu montażu dodatkowej 
kamery opisanej w podpunkcie b) punktu 2.15.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B dopuszcza zastosowanie 
dedykowanego monitora z przyciskami funkcyjnymi systemu kamer 360 stopni pod 
warunkiem, że urządzenie nie straci na funkcjonalności oraz możliwościach 
technicznych w jego sterowaniu biorąc pod uwagę możliwości systemu opartego na 
monitorze dotykowym tj. więcej możliwości konfiguracyjnych oraz monitor zostanie 
zabudowy na stałe w desce rozdzielczej pojazdu.

Pytanie 29:
Punkt 3.8. Zamawiający wymaga okien w zabudowie zlicowanych na zewnątrz ze
ścianami bocznymi pojazdu. Czy ze względu na technologię montażu zapewniającą
szczelność okien, Zamawiający dopuści okna wystające o około 2 mm względem 
ściany zabudowy?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B dopuszcza zaproponowane 
rozwiązanie.

Pytanie 30:
Punkt 3.30.8 Czy Zamawiający dopuści ogrzewacz przepływowy wody zasilany 
z obwodu 230V?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B dopuszcza zaproponowane 
rozwiązanie pod warunkiem utrzymania trwałości i parametrów użytkowych na 
podobnym poziomie co urządzenia zasilane 230V.



Pytanie 31: 
Punkt 4.14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie analizatora o wadze 
poniżej 4,5 kg? Wymagana waga w opisie przedmiotu zamówienia jest oczywista 
omyłką pisarską, nie istnieją spektrometry masowe o wadze poniżej 500 g. Prosimy 
o zweryfikowanie tego wymagania.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B dopuszcza dostarczenie analizatora 
o wadze poniżej 4,5 kg z zachowaniem pozostałych parametrów technicznych 
zgodnych z punktem 4.14.

Pytanie 32:
Punkt 4.21.13. Zgodnie z informacją od producenta, chip formaldehyd – został 
wycofany z oferty. Prosimy o wykreślenie tego chipu pomiarowego z OPZ, ponieważ 
Wykonawca nie będzie w stanie dostarczyć tego produktu.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2 chip na formaldehyd zostanie pominięty 
w ofercie przetargowej.

Pytanie 33:
Punkt 4.33. Zamawiający wymaga dla pirometru: „Maksymalny zasięg: 600 m lub 
więcej”. Prosimy o weryfikację, czy zapis nie jest pomyłką pisarską i faktycznie 
powinien dotyczyć parametru: długość fali lasera o wartości min. 600 nm?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B zapis 600 m jest pomyłką pisarską 
i dotyczy długości fali lasera, jednocześnie Zamawiający podtrzymuje pozostałe 
parametry jakie musi spełniać opisane urządzenie w punkcie 4.33

Pytanie 34:
Punkt 4.42. Zamawiający wymaga latarki czołowej o strumieniu świetlnym min. 400 
lumenów. Prosimy o weryfikację zapisu, gdyż w OPZ 2A, w punkcie 6.31, 
Zamawiający wymaga strumienia 100 lm przy pozostałych takich samych 
parametrach dla latarki czołowej.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B podtrzymuje zapisy specyfikacji 
i oczekuje dostarczenia latarek czołowych o parametrach zgodnych z opisem 
w punkcie 4.42.

Pytanie 35:
Punkt 4.57. Zestaw narzędzi wysokiej jakości – z rozpoznania tynku wynika, że 
wyspecyfikowany zestaw nie jest już dostępny na rynku. W związku z tym czy 
Zamawiający zgodzi się na dostarczenie zestawu w poniższym ukompletowaniu:
Wózek JET+, 7 szuflad, 3 moduły na szufladę, czarny
Klucze oczkowo-płaskie od 6 do 24 mm
Klucze oczkowo-płaskie od 26 do 30 i 32 mm



Klucze oczkowo-płaskie krótkie od 3,2 do 11 mm w saszetce
Klucze płaskie od 6 do 32 mm
Klucz nastawny, 30 mm
Nasadki i akcesoria 1/2'': od 8 do 34 mm w kasecie
Nasadki 1/4'': od 5,5 do 14 mm i akcesoria (w kasecie)
Wkrętaki do wkrętów z rowkiem: 3x75 - 4x100 - 5,5x100 mm.
Wkrętaki do wkrętów z rowkiem, grot kuty: 6,5x150 - 8x200 mm
Wkrętak płaski z grotem 6-kątnym
Wkrętak do śrub Phillips® PH 0-1-2
Wkrętak do śrub Phillips®, grot sześciokątny, PZ3
Wkrętaki do śrub Pozidriv® PZ 0-1-2
Wkrętak śrub Pozidriv®, grot sześciokątny, PZ3
Wkrętaki izolowane 1000 V, do wkrętów z rowkiem, grot cienki: 3,5x100 – 4x100 – 
6,5x150 mm
Wkrętaki izolowane 1000 V, Phillips®, grot cienki, PH1-2
Skrobak okrągły, ostrze: 8 x 125
Wkrętak, próbnik niskiego napięcia
Klucze trzpieniowe zakrzywione od 1,5 do 10 mm w etui
Szczypce uniwersalne izolowane
Szczypce tnące boczne
Szczypce nastawne z blokadą
Szczypce półokrągłe proste
Szczypce płaskie izolowane
Szczypce ekstra długie 340 mm
Szczypce tynkarskie
Szczypce zaciskowe ze szczękami długimi
Szczypce zaciskowe jednopozycyjne
Szczypce do pierścieni osadczych wewnętrznych, odgięte, 12–25, 19-60, 40-100 mm
Szczypce do pierścieni osadczych zewnętrznych, odgięte, 19-60, 10–25, 40-100 mm
Rysik traserski
Liniał 300 mm
Szczelinomierz 19 listków
Przecinak z rękojeścią
Oprawka do brzeszczotów do metalu
Ostrza do pił bimetalowe
Nożyce z ostrzami prostymi
Pilniki z rękojeścią drewnianą
Młotki francuskie 26 i 32 mm
Młotek montażowy z końcówkami plastikowymi
Wybijaki do gwoździ 1,9 - 3,9 mm
Wybijaki z rękojeścią: 1,95 - 3,95 mm
Przecinak, 21 mm
Punktak precyzyjny 4 mm
Klucz do rur
Kaseta z zestawem do nitowania
Nóż z zatrzaskiem blokującym
Nożyce dla elektryków
Lusterko teleskopowe z diodami LED, śr. 55 mm



Latarka paluszkowa
Szczotka druciana stalowa
Skrobaki z rękojeścią z tworzywa, bijak wzmocniony
Taśma miernicza zwijana 3 metry
Zestaw kluczy trzpieniowych zagiętych Torx, T10 - T40

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B dopuszcza dostarczenie 
zaproponowanego zestawu narządzi.

Pytanie 36:
Prosimy o doprecyzowanie zapisów pkt. 3.7: „Część dachowa wyposażona 
w nadbudowę maskującą oraz zabezpieczającą elementy zamontowane na dachu.” 
Jakiego rodzaju rozwiązania wymaga Zamawiający? Czy reling zamontowany na 
krawędziach zabudowy o wysokości przekraczającej wysokość najwyższych 
elementów zamontowanych na dachu jest akceptowalny czy też konieczna jest pełna 
„obudowa” również zakrywająca te elementy od góry?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B oczekuje pełnej nadbudowy pojazdu 
do wysokości elementów zamontowanych na dachu, w taki sposób żeby 
zamontowane na dachu nie były widoczne z poziomu ziemi.

Pytanie 37:
Dotyczy rozdziału XXIII SWZ – kryteria wyboru ofert:
Zamawiający określił moc silnika oferowanego pojazdu (dla zadania B) jako jedno 
z kryteriów wyboru ofert podając, że ocena będzie proporcjonalna, a minimalna moc 
silnika to 450 KM. Pragniemy zwrócić uwagę, że takie opisanie kryterium wyboru ofert 
doprowadzi do swoistego wyścigu Wykonawców w celu zaoferowania pojazdu 
z największym możliwym silnikiem. Warto podkreślić, że aktualnie możliwym jest 
zaoferowanie pojazdu z silnikiem o mocy aż 700 KM! Niemniej zwracamy uwagę na 
fakt, że jest to bardzo niekorzystne rozwiązanie ponieważ MMR oferowanego 
pojazdu będzie niska (kilkanaście ton), w efekcie czego masowy wskaźnik mocy 
będzie bardzo wysoki. Sprawi to, że samochód o stosunkowo małej masie będzie 
posiadać bardzo mocny silnik i będzie się bardzo źle prowadzić i może stanowić 
zagrożenie dla załogi oraz innych uczestników ruchu. W związku z powyższym, czy 
Zamawiający przewiduje możliwość określenia górnej granicy mocy silnika dla 
oferowanego pojazdu dla zadania B – tak jak zostało to ograniczone dla zadania A?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach OPZ 2B wymaga dostarczenie pojazdu o mocy 
w zakresie 350 do 550 KM.

Pytanie 38:
Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących rozdziału XXIII SWZ – kryteria 
wyboru ofert, w kategorii gwarancja. Zamawiający szczegółowo wskazał, że będzie 
przyznawać punkty w podziale na przedziały, tj.:
Gwarancja na pojazd (bez wyposażenia) oceniona będzie wg. poniższych zasad:



- okres świadczenia gwarancji min. 24 miesiące 0 pkt
- okres świadczenia gwarancji 25 - 36 miesięcy 50 pkt
- okres świadczenia gwarancji 37 - 48 miesięcy 75 pkt
- okres świadczenia gwarancji 49 - 60 miesięcy 100 pkt

Pytanie 39:
Z kolei poniżej pojawia się Uwaga 2, która zwiera m.in. zdanie:
„Okres gwarancji i wsparcia należy podać w pełnych okresach 12-miesięcznych (np. 
24 miesiące, 36 miesięcy). Jeżeli Wykonawca zaoferuje okres gwarancji i wsparcia 
podany w niepełnych okresach 12-miesięcznych, wówczas Zamawiający zaokrągli 
podane miesiące do pełnego okresu 12-miesięcznego (…)”.
W związku z tą nieścisłością prosimy o jednoznaczne określenie jak Wykonawcy 
mają podać okres oferowanej gwarancji i w jaki sposób Zamawiający dokona oceny 
i przyzna punkty za to kryterium?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść rozdziału XXIII SWZ w zakresie dot. 
sposobu przyznawania punktów w kryterium gwarancja zgodnie z poniższym 
wykazem:

Było:
„Gwarancja na pojazd (bez wyposażenia) oceniona będzie wg. 
poniższych zasad:
- okres świadczenia gwarancji min. 24 miesiące 0 pkt
- okres świadczenia gwarancji 25 - 36 miesięcy 50 pkt
- okres świadczenia gwarancji 37 - 48 miesięcy 75 pkt
- okres świadczenia gwarancji 49 - 60 miesięcy 100 pkt
Wskaźnik gwarancja= Pkt gwarancja * 20%”

Otrzymuje brzmienie:
„Gwarancja na pojazd (bez wyposażenia) oceniona będzie wg. 
poniższych zasad:
- okres świadczenia gwarancji min. 24 miesiące 0 pkt
- okres świadczenia gwarancji 36 miesięcy 50 pkt
- okres świadczenia gwarancji 48 miesięcy 75 pkt
- okres świadczenia gwarancji 60 miesięcy 100 pkt
Wskaźnik gwarancja= Pkt gwarancja * 20%”

Pytanie 40:
Good morning, can you please advise if the tender documents for reference 
WZP.2370.2.2.2021 are availabile in English?

Dzień dobry, czy dokumentacja przetargowa dla numeru WZP.2370.2.2.2021 jest 
dostępna w języku angielskim?

Odpowiedź:
Tender documents are not available in English. 
Dokumentacja przetargowa nie jest dostępna w języku angielskim.



Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich 
uwzględnienie w przygotowywanych ofertach.

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian 
w ofertach, w związku z czym Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

podpisał elektronicznie:
z up.

MAŁOPOLSKIEGO KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
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